
令和４年９月５日 

 

各  位 

 

社会福祉法人 不動園 

理事長  太田  勲 

 

特別養護老人ホーム「天ヶ瀬苑」における 

新型コロナウイルス感染者の件について 

 

当法人 天ヶ瀬苑において８月２４日（水）にご利用者１名、８月２５日（木）に職員１

名が、新型コロナウイルスに感染していることが判明し、皆様には大変ご迷惑をおかけしま

したこと、心よりお詫び申し上げます。 

 

 京都府山城北保健所及び宇治市介護保険課と情報を共有し、１０日間の療養期間、嘱託医

の元での治療が９月３日を持ちまして終了いたしました。 

  

なお、感染症拡散防止のため休止しておりました短期入所（ショートステイ）の利用につ

きましては一定の観察期間を持ち、９月９日（金）より再開させていただきます。 

 

今後もより一層感染防止のための対策を講じ、日々の介護にあたってまいります。何卒、

ご理解を賜りますようお願い致します。 

 

 

以 上 

 


